
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

LA DIRIGENTE 
  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 ottobre 1996, n. 567 

“Regolamento recante la disciplina delle iniziative complementari e delle 

attività integrative nelle istituzioni scolastiche”; 
  

VISTA la direttiva M.P.I. n. 133 del 3 aprile 1996 sulle norme che regolano le 

iniziative complementari e le attività integrative nelle istituzioni 

scolastiche;  
  

ACQUISITA la rinuncia della scuola polo precedentemente individuata nel Liceo 

“Dante Alighieri” di Matera, comunicata con nota acquisita con prot. n. 

9111 dell’01/12/2022; 
  

RICHIESTA con nota prot. n. 1526 del 24-03-2023 la disponibilità del Dirigente 

Scolastico dell’I.I.S. “G.B. Pentasuglia” di Matera a rappresentare la 

scuola POLO della CPS per l’erogazione delle risorse assegnate 

dall’Amministrazione Centrale e la gestione contabile – amministrativa 

dei fondi disponibili per i progetti di finanziamento ed autofinanziamento 

previsti dalla normativa vigente; 
  

OTTENUTA la disponibilità del Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “G.B. Pentasuglia” di 

Matera, acquisita con prot. n.1650 del 29/03/2023; 
  

CONSIDERATO che la Provincia di Matera, con nota acquisita con prot. n. 1844 del 

04/04/2023, ha accolto la richiesta di continuare a garantire la 

disponibilità di un locale dell’edificio sito a Matera, in Via Ridola per le 

riunioni degli studenti;  
  

VISTA la disciplina normativa vigente in materia; 
  

TENUTO CONTO della necessità di garantire il regolare svolgimento delle attività 

scolastiche rappresentate dall’organismo istituzionale delle Consulte 

provinciali degli studenti; 
  

DECRETA 
  

l’individuazione della sotto riportata Scuola Polo della Consulta Provinciale degli Studenti, 

incaricata dell’organizzazione e gestione delle risorse economiche destinate alle attività 

autorizzate e programmate dalla C.P.S. per la provincia di Matera:  
 

➢ I.I.S. “G.B. Pentasuglia” di Matera, con sede in Via E. Mattei snc.  
 

Le assemblee della CPS continueranno a tenersi presso la sede di Via Ridola 

dell’Amministrazione Provinciale di Matera. 

 

LA DIRIGENTE 

Rosaria CANCELLIERE                                                                               
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/




 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

• Dirigenti Scolastici 

Scuole Secondarie di II grado 

della Provincia di Matera; 
 

• Rappresentanti CPS; 
 

• Docenti referenti per la  

rappresentanza studentesca. 
 

p.c. 
 

• Amministrazione Provinciale di Matera. 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2023-04-05T11:31:08+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2023-04-05T13:44:51+0200
	protocollo




